2 	 a continuation, tendran exactamente los significados que 

3 	 constan a continuation: 2.1.- COMITE DE INVERSIONES.- Se 

4 	 entendera que se refiere al Comite Estrategico de Promotion 

s 	 y Atraccion de Inversiones, que de acuerdo con lo previsto en 

6 	 el Decreto Ejecutivo nomero doscientos cincuenta y dos (Nro. 

7 	 252) de veinticlos de diciembre de dos mil diecisiete, es el 

8 	 maxim° organ° de rectoria gubernamental en materia de 

9 	 INVERSIONES y el organismo competente para aprobar I 

10 	 solicitudes de CONTRATOS de INVERSION. 

11 	 CONTROVERSIA 0 CONTROVERSIAS.- Se refiere a

[...]

en el articulo dos del mismo cuerpo normativo. 2.10.- LEY DE 

FOMENTO PRODUCTIVO.- Se refiere a la Ley Organica para el 

Fomento Productivo, Atraccion de Inversiones, Generacion de 

Empleo, y Estabilidad y Equilibrio Fiscal, publicadas en el 

Suplemento del Registro Oficial Numero trescientos nueve 

1 	(Nro. 309) de veintiuno de agosto de dos mil dieciocho. 2.11.- 

2 	MODALIDAD DE INVERSION.- Se refiere a la forma en que 

3 	 Ia INVERSION ISTA realiza su INVERSION, de conformidad con 

4 	 las modalidades senaladas taxativamente en el articulo DOCE

[...]

2.14.- REGLAMENTO A LA LEY DE ,- 

FOMENTO PRODUCTIVO.- Se refiere al Reglamento para Ia 

Aplicacion de Ia Ley Organica para el Fomento Productivo, 

Atraccion de Inversiones, Generacion de Empleo, y Estabilidad 

y Equilibrio Fiscal, emitida bajo Decreto Ejecutivo nt:imero 

seiscientos diecisiete (No. 617), publicado en el Suplemento 

del Registro Oficial Nilmero trescientos noventa y dos (Nro. 

392) del veinte de diciembre de dos mil dieciocho. 2.15.-

REGLAMENTO DE INVERSIONES.- Se refiere al Reglamento de 

Inversiones del Codigo Organic° de Ia Produccion, Comercio 

e Inversiones, publicado en el Suplemento del Registro 

Oficial Nonnero cuatrocientos cincuenta (Nro. 450), de 

diecisiete de mayo de dos mil once y sus reformas. En este 

contexto debera entenderse incorporado lo previsto en el 

Decreto Ejecutivo numero doscientos cincuenta y dos (Nro. 

252), del veintidos de diciembre de dos mil diecisiete, y las 

reformas establecidas mediante Decreto Ejecutivo seiscientos 

diecisiete (617), del veinte de diciembre de dos mil dieciocho. 

2.16.- COA.- Se refiere al Codigo Organic° Administrativo, 

publicado en el Suplemento Treinta y Uno (31) del Registro 

Oficial Numero cuatrocientos cincuenta (Nro. 450), de siete 

de julio de dos mil diecisiete.

[...]

de Inversiones, en conjunto con el INVERSIONISTA que lo 
r. 
o\ 	

solicits, siendo en este caso Ia entidad rectora el Ministerio 

Produccion, Comercio Exterior, Inversiones y Pesca. 3.7.- A 

traves de Decretos Ejecutivos numero quinientos cincuenta y 

12 	 nueve (Nro. 559) y nomero seiscientos treinta y seis (Nro. 

13 	 636), de catorce de noviembre del dos mil dieciocho y once 

14 	 de enero de dos mil diecinueve, respectivamente, se 

15 	 transformo al Ministerio de Comercio Exterior e Inversiones, 

16 	 en Ministerio de Produccion, Comercio Exterior, Inversiones y